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Hvad er et kontinent?Et kontinent kan også kaldes en verdensdel. Det er et stort område, der hænger sammen, og som ofte består af flere forskellige lande.For 200 millioner år siden hang alle kontinenter sammen i et superkontinent. Det kaldte man Pangæa.Hvor mange kontinenter er der nu på Jorden?I nogle lande mener man, at vi har fire kontinenter på Jorden. I andre lande mener man, at vi har fem eller seks.I Danmark mener vi, at Jorden kan inddeles i syv kontinenter:Afrika, Asien, Antarktis, Europa, Nordamerika, Sydamerika og Oceanien.Se billedet her:



© dansktip.dk

AfrikaAfrika er Jordens næststørste kontinent. Det består af 54 lande. Kender du nogle af dem?Måske har du hørt om Egypten. Det er et land i Afrika. I Egypten kan man blandt andet se pyramider. I Afrika er der meget varmt, og der findes mange forskellige dyr. 
Læs og forståHvor mange kontinenter mener vi, der er på Jorden? 
Hvad kaldte man det superkontinent, der var for 200 millioner år siden?
Hvor mange lande er der i Afrika?
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Asien Asien er det største kontinent i verden. Det er også i den verdensdel, hvor der bor flest mennesker.Kender du nogle lande i Asien?Måske har du hørt om Kina. Det er et stort land i Asien. Kina er blandt andet kendt for Den Kinesiske Mur. Den Kinesiske Mur er meget lang og blev bygget for at holde fjender ude.
Læs og forståI hvilken verdensdel bor der flest mennesker?
Hvorfor byggede man Den Kinesiske Mur?
Kender du andre lande end Kina i Asien?
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AntarktisAntarktis ligger ved Jordens sydpol. Denne verdensdel består primært af bjerge i havet, der er dækket af et tykt lag is.I Antarktis er det sommer omkring december måned. Her er der lyst døgnet rundt. Vinteren ligger omkring juni måned. Her er der mørkt døgnet rundt.Der er meget koldt i Antarktis, og der bor ingen mennesker. Til gengæld bor der masser af pingviner, sæler og hvaler.
Læs og forståI hvilken måned er der lyst hele døgnet i Antarkis?
I hvilken måned er der mørkt hele døgnet i Antarkis?
Hvilke dyr bor der i Antarkis?
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EuropaEuropa er den næstmindste verdensdel. Det er her, Danmark ligger. Danmark er et lille land i Europa. De største lande er Rusland, Ukraine og Frankrig.Kender du andre lande i Europa?Måske har du også hørt om Italien. Italien er et land i Europa. Det er her, man har opfundet pizza, pasta og is.
Læs og forståEr Danmark et lille eller et stort land?
Hvad hedder de tre største lande i Europa?
Hvilket mad stammer fra Italien?
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NordamerikaNordamerika er den tredjestørste verdensdel. Den består af lande som Canada, Mexico og USA,som du måske kender.USA består af mange forskellige delstater, blandt andet Texas, Californien og Florida. Kender du flere?I den nordligste del af Nordamerika kan der være meget, meget koldt, mens der i den sydligste del af Nordamerika kan være utrolig varmt.

SydamerikaI Sydamerika kan man både finde regnskove og ørkener.Denne verdensdel består af lande som Brasilien, Chile og Argentina.Den verdensberømte fodboldspiller Lionel Messi kommer fra Argentina. Messi er flere gange blevet kåret til verdens bedste fodboldspiller.
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OceanienOceanien er det mindste kontinent i verden. Det ligger i Stillehavet på den sydlige halvkugle og består af mere end 20.000 øer. Måske du kender New Zealand og Australien, som begge ligger i Oceanien? PARIS
I T AL IA INDIAAustralien er blandt andet kendt for kænguruer, surfing og storbyen Sydney. I Sydney ligger Operahuset. Det er tegnet af den danske arkitekt Jørn Utzon.

Kan du huske?Hvilket kontinent er det største i verden?EuropaAfrikaAsien
Hvilket kontinent er det mindste i verden?OceanienEuropaAntarkis
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Kan du huske?Hvad var Pangæa?Et superkontinentEn dinosaurEn plante i AfrikaHvad er et superkontinent?Det kontinent, hvor der bor flest mennesker.Når alle kontinenter samles til ét stort kontinent.Et kontinent, hvor der både kan være meget varmt og koldt.Hvad kalder man også et kontinent?Et verdensstykkeEn verdensdelEn verdenskomponentI hvilket kontinent ligger Kina?AfrikaOceanienAsienI hvilket kontinent ligger Rusland?EuropaAsienAfrika
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